

En aktiv höst

DET HAR VARIT en aktiv höst för Sveriges Sociologförbund! Vi börjar med att berätta den glada nyheten att från och med 1 januari 2023 kommer det redaktionella ansvaret för Sociologisk Forskning att delas mellan Avdelningen för pedagogik och sociologi, Institutet för analytisk sociologi, samt Institutionen för Tema, samtliga vid Linköpings universitet. Redaktörer blir Marcus Persson och Christian Ståhl. Men fortfarande är det 2022 och de nuvarande redaktörerna Lena Sohl och Magnus Wennerhag kommer att ansvara för ytterligare ett nummer av tidskriften.

Förbundsstyrelsen har också den stora glädjen att berätta att Maria Brandén vid Institutet för analytisk sociologi, Linköpings universitet har valts till ordförande för Nordiska sociologförbundet (<https://nordicsociologicalassociation.org>)! Med ordförandeskapet följer också ett ansvar att anordna den nordiska sociologikongressen som 2024 kommer att hållas i Norrköping. Mer information kommer att skickas ut under våren.

I oktober hölls ett webinarium med 2022 års pristagare av Sociologförbundets pris för bästa avhandling, Johan Rosquist. Seminariet var välbesökt och det finns goda skäl till att fortsätta med denna uppskattade aktivitet, både som ett sätt att uppmärksamma pristagaren men också för att uppmuntra förbundets medlemmar att ses i olika sammanhang.

Årets ämneskonferens hölls i november i Stockholm. Vid konferensen presenterades förbundets verksamhet samtidigt som vi passade på att fråga deltagarna vad de ansåg vara angelägna frågor för förbundet. Vi tog med oss flera spännande idéer, bland annat att förbundet skulle kunna fungera som en plattform för landets studievägledare i sociologi, framför allt för att underlätta framtida utbyten. Styrelsen kommer att diskutera förslagen vidare under våren.

Förbundets kassör, Jonas Bååth, åkte i slutet av november till Nova Gorica i Slovenien för att delta på ISA:s konferens för de nationella sociologförbunden (ISA Conference of National Associations). Omkring femtio förbund deltog. Två teman diskuterades särskilt: samtida utmaningar för sociologisk forskning samt ISA:s arbete med nationella förbundsfrågor inför världskongressen i Melbourne nästa år. Här betonades att inför världskongressen bör ISA:s medlemsförbund ha ett (fortsatt) fokus på att skapa bättre möjligheter och politisk trygghet för sociologer i det globala syd samt i Ukraina. Något som underströks särskilt var behovet av att på olika sätt stödja sociologer i länder som drabbas särskilt hårt av klimatförändringar, till exempel Bangladesh och Pakistan. För ändamålet har det skapats en solidaritetsfond. Mer information om ISA:s arbete hittar ni på: <https://www.isa-sociology.org/en>.

Till sist vill vi passa på och påminna om 2024 års Sociologidagar som kommer att hållas i mitten av mars i Göteborg. Mer information om detta kommer under våren att skickas ut till samtliga medlemmar och också annonseras på förbundets hemsida: <https://www.sverigessociologforbund.se>.

Med dessa ord önskar vi i Sociologförbundets styrelse en riktigt skön julhelg och ett gott nytt år!

Åsa Lundqvist

Ordförande för Sveriges Sociologförbund